Zahraniční obchod s metanolem

Pro ilustraci přikládáme vyhodnocení dovozu a vývozu metanolu z a do České republiky. Zdrojem dat je Český statistický úřad. Data jsou od roku 2007 do současnosti. 

Tab. 3: Vývoz a dovoz metanolu do a z České republiky za období let 2006 – 2012
	Zahraniční obchod s metanolem

	Dovoz

	Rok
	Dovoz celkem v kg
	v tis. Kč
	Největší dovozce
	Podíl největšího dovozce (MJ)

	2007
	          87 230 286    
	          771 218    
	Rusko
	44%

	2008
	          84 496 150    
	          715 212    
	Rusko
	58%

	2009
	          87 779 917    
	          439 622    
	Německo
	62%

	2010
	          90 751 512    
	          571 734    
	Německo
	51%

	2011
	          88 149 789    
	          631 304    
	Rusko
	57%

	2012
	          50 694 694    
	          405 894    
	Německo
	55%

	Vývoz

	Rok
	Vývoz celkem v kg
	v tis. Kč
	Nejvíc vyvezeno na
	Podíl vývozu do dané země

	2007
	            5 334 889    
	            51 811    
	Slovensko
	60%

	2008
	            4 292 612    
	            42 054    
	Rakousko
	59%

	2009
	            9 567 340    
	            89 011    
	Rakousko
	87%

	2010
	          11 239 668    
	          108 111    
	Rakousko
	48%

	2011
	            2 079 303    
	            17 903    
	Slovensko
	73%

	2012
	            1 401 267    
	            12 691    
	Slovensko
	41%


